

12. Luku (12.1 – 12.3 opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti)

12.4 Paikallisesti päätettävät asiat

Opetuksen järjestäjä päättää valinnaisuudesta opetuksessa siten, että tarjonta toteuttaa perusopetukselle asetettuja tavoitteita ja vastaa oppilaiden tarpeisiin. Opetuksen järjestäjä päättää ja kuvaa opetussuunnitelmassa.

Taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit

- miltä osin taide- ja taitoaineiden valinnaisia tunteja osoitetaan taide- ja taitoaineiden oppimääriin jakamalla näitä tunteja taide- ja taitoaineiden kesken
- miltä osin taide- ja taitoaineiden valinnaisia tunteja osoitetaan taide- ja taitoaineiden oppimääriin oppilaan valintaan perustuen
- mitkä ovat kunkin taide- ja taitoaineen tavoitteet ja keskeiset sisällöt niillä vuosiluokilla, joilla näiden oppiaineiden opetustunnit muodostuvat osittain tai kokonaisuudessaan taide- ja taitoaineiden valinnaisista tunteista

Valinnaiset aineet

- mitkä ovat oppilaille tarjottavat valinnaiset aineet
 - mikä on kunkin valinnaisen aineen nimi ja laajuus sekä vuosiluokat, joilla kutakin valinnaista ainetta tarjotaan
 - miten vuosiviikkotunnit jaetaan vuosiluokittain
 - mitkä ovat kunkin valinnaisen aineen tavoitteet ja sisällöt vuosiluokittain sekä oppimisympäristöihin, työtapoihin, tukeen ja ohjaukseen liittyvät mahdolliset erityispiirteet.

Vieraiden kielten vapaaehtoiset ja valinnaiset oppimäärät

- mitkä ovat oppilaille mahdollisesti tarjottavat vapaaehtoiset ja valinnaiset kielet
 - miten niiden vuosiviikkotunnit jaetaan vuosiluokittain
 - mitkä ovat opetussuunnitelman perusteiden pohjalta määritellyt tavoitteet ja sisällöt vuosiluokittain sekä oppimisympäristöihin, työtapoihin, tukeen ja ohjaukseen liittyvät mahdolliset erityispiirteet.

TAITO-TAIDEAINEET -VALINNAISET

Alakoulu 6 vvt ja yläkoulussa 5 vvt

Taito- ja taideaineet ovat musiikki, kuvataide, kotitalous, käsityö ja liikunta. Taito- ja taideaineiden valinnaiset tunnit sijoitetaan alakoulussa luokilla 1.-6. edelleen kyseisiin oppiaineisiin. Yläkoulussa taitai-valinnaiset alkavat vuosiluokalta 8. (yhteensä 5 vvt).

Valinnaiset tunnit ovat osa yhteisinä oppiaineina opetettavien taide- ja taitoaineiden opetusta ja ne myös arvioidaan osana tätä opetusta.

1-6.luokilla tuntikehykseen sijoitettu 6 vvt	7.lk. -	8.lk. 3 vvt	9.lk. 2vvt
jokaisella oppilaalla tuntikehyksessä	-	Lyhyet valinnaiset 1vvt + 1vvt + 1 vvt	Lyhyet valinnaiset 1vvt + 1vvt

VALINNAISAIINEET 1.8.2022 alkaen (Kaikki oppiaineet voivat tarjota kursseja)

Valinnaisten aineiden tehtävänä on syventää ja laajentaa oppilaan osaamista hänen valintojensa mukaisesti. Valinnaisaineet edistävät perusopetukselle asetettujen tavoitteiden saavuttamista.

Valinnaisaineita on 9 vuosiviikkotuntia 1.-9. luokilla. Muoniossa valinnaiset aineet alkavat varsinaisesti 8.luokalla. 1 valinnaistunneista (kotitalous) on sijoitettu edelleen 6.luokalle kaikille yhteiseksi valinnaksi. Loput 8 tuntia jää 8.- ja 9.luokille.

Syventävät valinnaiset aineet syventävät ja/tai laajentavat yhteisten oppiaineiden tavoitteita ja sisältöjä. Soveltavat valinnaiset aineet voivat sisältää aineksia useasta eri oppiaineesta tai laaja-alaisesta osaamisesta.

Syventävät aineet (kaikki oppiaineet voivat tarjota kursseja) laajuus 2 vvt tai 1 vvt ja valinnaiset kielet 2vvt

Syventäviä valinnaisaineita tarjotaan Muoniossa kotitaloudesta, käsitöistä, kuvataiteesta, musiikista ja liikunnasta. Kielten valinnaisia ovat saksa ja ranska. Oppilas voi valita kahdeksannelle luokalle yhden pitkän syventävän valinnaisen tai kielen (yht. 2 vvt) ja yhden lyhyen syventävän kurssin. Loput kaksi syventävää valinnaisainetta oppilas valitsee yhdeksännelle luokalle (yht. 3 vvt) eli yhden pitkän ja yhden lyhyen. Mikäli oppilas valitsee 8.luokalle kielen, jatkaa hän opintoja myös yhdeksännellä luokalla eli valitsee kyseisen kielen myös 9.luokalle, koska B-kielen laajuus täytyy olla 4 vvt kaiken kaikkiaan.

Soveltavat aineet (1vvt)

Muoniossa tarjottavia soveltavia valinnaisaineita ovat mm. draama, erätaidot, ohjelmointi, hygieniapassi ja leivontakurssi. Oppilas valitsee yhden soveltavan valinnaisaineen kahdeksannelle ja yhdeksännelle luokalle (tällä hetkellä on kasilla).

6.lk 1 x 1 vvt	8.lk. 1 x 2vvt ja 2 x 1vvt (yht. 4 vvt) lyhyistä toinen valinta on soveltava kurssi	9.lk. 1 x 2 vvt 2 x 1vvt (yht. 4 vvt) lyhyistä toinen valinta on soveltava kurssi
syventävä valinnainen 1 vvt	Syventäviä valinnaisia ja/tai kieliopintoja (2 vvt ja 1 vvt), soveltavia lyhytkursseja (1 vvt)	Syventäviä valinnaisia ja/tai kieliopintoja (2 vvt ja 1 vvt), soveltavia lyhytkursseja (1vvt)
kotitalous kaikilla lukujärjestyksessä	vaihtoehdot syventävistä (valitse yksi pitkä ja yksi lyhyt, yht. 3 vvt): kuvataide, kotitalous, käsityö tekstiili, käsityö tekninen, liikunta, musiikki, ranska ja saksa,	vaihtoehdot syventävistä (valitse yksi pitkä ja yksi lyhyt, yht.3 vvt): kuvataide, kotitalous, käsityö tekninen, käsityö tekstiili, liikunta, musiikki, ranska ja saksa
	soveltavat lyhytkurssit (valitse 1x 1vvt): lisäksi ohjelmointi, leivontakurssi, hygieniapassi, draama, erätaidot, yhteinen käsityö tms.	soveltavat lyhytkurssit (valitse 1x 1vvt): ohjelmointi, leivontakurssi, hygieniapassi, draama, erätaidot, yhteinen käsityö tms.

Valinnaisaineiden arviointi

Oppilaan vuosiluokilla 7-9 opiskelemat valinnaiset aineet merkitään hänelle annettavaan perusopetuksen päättötodistukseen. Yhteisen oppiaineen syventävät valinnaiset aineet merkitään päättötodistukseen välittömästi kyseisen oppiaineen alle.

Vähintään kahden vuosiviikkotuntin laajuisista ja numeroin arvioitavista yhteisten oppiaineiden syventävistä valinnaisista aineista merkitään perusopetuksen päättötodistukseen yhteisen oppiaineen nimen alle valinnaisen aineen nimi, vuosiviikkotuntimäärä ja annettu arvosana.

Oppimäärältään alle kaksi vuosiviikkotuntia käsittävistä syventävistä valinnaisista aineista ja tällaisista oppimääristä koostuvista kokonaisuuksista merkitään päättötodistukseen sanallinen arvio. Sanallisesti arvioitavan valinnaisen oppiaineen nimen alle merkitään valinnaisen aineen nimi, vuosiviikkotuntimäärä ja merkintä ”hyväksytty”. (Opetushallitus)